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Ambulerande skjenkeløyve og løyve for enkelthøve  i Fedje kommune 
Retningslinjer for ambulerande skjenkeløyve og løyve for enkelthøve i Fedje kommune 
 
Vedlegg: 
Uttale på ambulerande løyve og løyver ved enkelthøve til Fedje kommune 
Retningslinjer for ambulerande skjenkeløyve og løyve for enkelthøve i Fedje kommune 
 

Saksutgreiing: 
Bakgrunn 

Kommunestyret kan gje ambulerande løyve og løyve for enkelthøve i tråd med desse paragrafane i 
alkohollova: 

§ 1-6 (…) Kommunal bevilling til salg av annen alkoholholdig drikk enn nevnt i første ledd og til 
skjenking av alkoholholdig drikk kan gis for perioder inntil 4 år, og med opphør senest 30. september 
året etter at nytt kommunestyre tiltrer. Slike bevillinger kan dessuten gis for en bestemt del av året, 
og for en enkelt bestemt anledning. (…) 

§ 4-5 Kommunestyret kan gi en eller flere bevillinger som ikke blir knyttet til bestemt person eller 
skjenkested, og kan tillate at en eller flere av disse bevillinger blir utøvd på et sted eller steder som 
godkjennes for en enkelt anledning og for skjenking til deltakere i sluttet selskap. En ambulerende 
bevilling kan ikke utvides til å omfatte tilvirkning eller innførsel av alkoholholdig drikk for skjenking i 
egen virksomhet. 

Alle sals- og skjenkeløyve i kommunen går ut seinast den 30.09.2020. Kommunen har i dag 
ambulerande løyve og løyve for enkelthøve. Retningslinjene for ambulerande løyve vart vedteke 
22.06.2016 (kommunestyresak 035/16), og revidert i kommunestyresak 056/19. Det har vore vanleg i 
Fedje kommune å revidere retningslinjene samstundes med at ein oppretter ambulerande løyve for 
neste fireårsperiode. 

Saka har vore til uttale hjå helse- og omsorgssjefen. Det er ikkje komen inn merknader til saka. Denne 
saka vert ikkje sendt til politiet for uttale før den går til kommunestyret. Grunnen til det er at alle 
søknader på ambulerande løyve eller enkelthøve løyve vert sendt til politiet til uttale før dei vert 
handsama av rådmannen. Tildeling av ambulerande løyve og løyve for enkelthøve er delegert til 
rådmannen jmf. delegeringsreglementet (kommunestyresak 066/15). Når rådmannen vedtek 
ambulerande løyve eller løyve for enkelthøve vert skjenkekontrollen varsla om at dette.  
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Vurdering  
 
Ambulerande løyve og løyve for enkelthøve er det ein god del søknader til. Dei aller fleste som 
søkjer, søkjer på vegne av lag og organisasjoner. Det er og  bedrifter som nyttar seg av løyva når dei 
nyttar lokaler som dei ikkje har fast skjenkeløyve i. Skjenkekontrollen kontrollerer ambulerande løyve 
og løyve for enkelthøve på lik linje som dei kontrollerer faste sals- og skjenkeløyve. Ambulerande 
løyve og løyve for enkelthøve vert nytta når det vert arrangert  til dømes konsertar, operaførestilling, 
revyar, dansar, julebord og festivalar.  

Ut frå rapportane som kjem frå skjenkekontrollen må ein kunna seie at i stor grad tek dei som har 
fått innvilga løyve ansvaret for løyvet særs alvorleg. Det ligg ingen avgrensingar i ruspolitisk 
handlingsplan i dag  på talet på løyve kommunen skal ha. Det betyr at ein i teorien kan tildela fleira 
ambulerande løyve og fleire løyve for enkelthøve på same dag, om fleire søkjer samstundes.  

Når det gjeld retningslinjene, fungerer dei etter rådmannen si vurdering rimeleg bra slik dei er i dag. 
Me har ikkje mykje erfaring og svært god kompetanse på skjenkesaker i kommunen pr. i dag, og difor 
lite grunnlag for å føreslå endringar no. Retningslinjene vert difor føreslått vidareført med følgjande 
endring: 

Punkt 9) Gebyra vert oppdatert til henhaldsvis kr 380 ( i tråd med alkoholforskrifta) og kr 800 for 
einskildløyve. Det siste gebyret fastsett Fedje kommune sjølv, og det vart sist regulert til kr 600 i 
2016. Kvart vedtak tek til saman ca. 2,5 timars arbeid (over fleire tidspunkt, sidan uttaler skal hentast 
inn), noko som i lønn og sosiale utgifter i dag utgjer ca 800 kr, slik at dette utgjer sjølvkost. 

Elles er det berre gjort språklege rettingar. Rådmannen kjem evt. tilbake til saka om det viser seg at 
retningslinjene ikkje fungerer i tråd med alkoholpolitisk plan. 

Folkehelse – misbruk av alkohol er eit alvorleg folkehelseproblem. Auka tilgang på alkohol gjev auka 
bruk.  
Miljø – ikkje relevant. 
Økonomi – ambulerande løyve og løyve for enkelthøve er avgjerande for at lokale organisasjonar og 
næringsliv kan arrangere større festivalar, konsertar mm. Ingen av dei faste løyvene i Fedje kommune 
dekker eit lokale som er stort nok til slike arrangement. 

Konklusjon  
 
Fedje kommune treng ambulerande løyve og løyve for enkelthøve for perioden 2020 – 2024. Løyva 
bør ha same tidsramme som dei faste løyva i kommunen har. Tidsramma for skjenking er regulert i 
alkohollova, og i kommunen sin eigen alkoholpolitiske plan.  Løyvet gjeld alkoholgruppe I, II og III. Det 
gjeld  inne- og uteservering. Løyva vert gjevne etter retningslinjene som kommunestyret har vedteke 
for ambulerande løyve og løyve for enkelthøve, sist revidert i kommunestyresak 056/19. 

Retningslinjer for ambulerande skjenkeløyve og løyve ved enkelthøve vert vedteke slik dei ligg ved. 

 
 

Forslag til vedtak: 
Fedje kommune vedtek ambulerande løyve og løyve for enkelthøve frå 30.09.2020 til 30.09.2024. 
Desse løyva vert gjeve innanfor dei rammene alkohollova, alkoholforskrifta og ruspolitisk 
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handlingsplan, og etter retningslinjene for ambulerande skjenkeløyve og løyve for enkelthøve, sist 
revidert  i K-sak 056/19. Alle søknader skal til politiet til uttale før rådmannen fattar vedtak i sakene, 
og kopi av alle vedtak skal sendast til skjenkekontrollen. 

Retningslinjer for ambulerande skjenkeløyve og løyve ved enkelthøve vert vedteke slik dei ligg ved.  
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F - behandling: 
 
 

F - vedtak: 
Fedje kommune vedtek ambulerande løyve og løyve for enkelthøve frå 12.06.2020 til 30.09.2024. 
Desse løyva vert gjeve innanfor dei rammene alkohollova, alkoholforskrifta og alkoholpolitisk plan, og 
etter retningslinjene for ambulerande skjenkeløyve og løyve for enkelthøve, sist revidert  i K-sak 
056/19. Alle søknader skal til politiet til uttale før rådmannen fattar vedtak i sakene, og kopi av alle 
vedtak skal sendast til skjenkekontrollen. 

Retningslinjer for ambulerande skjenkeløyve og løyve ved enkelthøve vert vedteke slik dei ligg ved.  

Samrøystes vedteke. 

 
 
 
 


